администрация Ашинского городского поселения

Челябинской области

Постановление
от 21.12.2012 г. № 609

	Об утверждении ведомственной целевой программы по организации предоставления муниципальных услуг по благоустройству территории Ашинского городского поселения на 2013 год

Руководствуясь Правилами благоустройства территории Ашинского городского поселения, утвержденными решением Совета Депутатов Ашинского городского поселения от 23.12.2011г. № 48 и Уставом Ашинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Ведомственную целевую программу по организации предоставления муниципальных услуг по благоустройству территории Ашинского городского поселения на 2013 год (далее – Программа).

2. Отделу по городскому хозяйству и инфраструктуре администрации Ашинского городского поселения, финансовому отделу администрации Ашинского городского поселения обеспечить выполнение мероприятий Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ашинского городского поселения (С.Н. Лапин).

	Глава Ашинского городского поселения
	Ю.И. Данилов

Утверждена постановлением администрации Ашинского городского поселения

от 21.12.2012 г. № 609
Ведомственная целевая программа по организации предоставления муниципальных услуг по благоустройству территории Ашинского городского поселения на 2013 год

ПАСПОРТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы

	Ведомственная целевая программа по организации предоставления муниципальных услуг по благоустройству территории Ашинского городского поселения на 2013 год

	Муниципальный заказчик
	Администрация Ашинского городского поселения

	Цель Программы
	Повышение уровня благоустройства территории Ашинского городского поселения путем выполнения работ по благоустройству и озеленению территории, содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них,
обслуживанию уличного освещения, содержанию мест захоронения.

	Мероприятия Программы
	- Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них;
- Внедрение и содержание технических средств, организации и регулированию дорожного движения;

- Выполнение работ по озеленению территории поселения;

- Содержание мест захоронения;

- Обслуживание уличного освещения;

- Выполнение работ по благоустройству территории поселения.

	Ответственные исполнители Программы
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре администрации Ашинского городского поселения, финансовый отдел администрации Ашинского городского поселения

	Объемы и источники финансирования
	Местный бюджет – 29 460,0 тыс.рублей;

В т.ч.

Областной бюджет – 0 тыс.рублей.

	Сроки реализации Программы

	2013 год

	Ожидаемые конечные результаты
	- Улучшение условий для благоприятного и комфортного проживания и отдыха граждан;

- Повышение уровня благоустройства территории Ашинского городского поселения;

- Повышение уровня технического состояния автомобильных дорог и инженерных сооружений на них.

1. Цель Программы
Целью Программы является повышение уровня благоустройства территории Ашинского городского поселения путем выполнения работ по благоустройству и озеленению территории, содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них, обслуживанию уличного освещения и содержанию мест захоронения.
2. Задачи  Программы

Задача 1. Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них;

Задача 2. Выполнение работ по озеленению территории поселения;

Задача 3. Содержание мест захоронения;

Задача 4. Содержание и обслуживание уличного освещения;

Задача 5. Выполнение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения.
2. Обоснование объемов и состава бюджетных ассигнований
на реализацию Программы
Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Ашинского городского поселения в пределах расходов, предусмотренных в соответствующем финансовом году, выделенных администрации Ашинского городского поселения как главному распорядителю бюджетных средств.
Реализация Программы осуществляется на конкурсной основе путем заключения муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ и (или) оказания услуг для муниципальных нужд, заключаемых муниципальным заказчиком Программы со всеми исполнителями программных мероприятий в установленном порядке.

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Программы представлен в таблице №1 в разрезе поставленных задач:
Таблица № 1
	Содержание расходного обязательства
	Коды
	Сумма, тыс.руб.

	Главный распорядитель средств
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	Бюджетные ассигнования на реализацию Программы всего,
в т.ч.:

	29 460.0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городского поселения в рамках благоустройства
	554
	04
	09
	600 02 00
	500
	14 000.0

	Озеленение
	554
	05
	03
	600 03 00
	500
	1 500,0

	Организация и содержание мест захоронения
	554
	05
	03
	600 04 00
	500
	360,0

	Уличное освещение
	554
	05
	03
	600 01 00
	500
	10500.0

	Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения
	554
	05
	03
	600 05 00
	500
	3 100.0

Таблица № 2

Мероприятия, объемы и источники финансирования Программы
	Наименование цели, задачи, мероприятий Программы
	Объем  бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Источник финансирования мероприятий Программы
	Ответственный за реализацию мероприятий Программы

	1
	2
	3
	4

	Цель Программы: повышение уровня благоустройства территории Ашинского городского поселения

	Задача 1. Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Сгребание снега с формированием снежного вала на дорогах с гравийным покрытием
	  2 000,00
	Бюджет Ашинского городского поселения
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре

	Сгребание снега с формированием снежного вала на дорогах с асфальтовым покрытием
	  2 100.00

	Перекидка снега роторными очистителями
	   280,00

	Погрузка снега погрузчиком
	   280,00

	Вывоз снега
	   700,00

	Подсыпка противогололедным материалом
	1 460.00

	Противогололедный материал
	   700,00
	Бюджет Ашинского городского поселения
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре

	Погрузка противогололедного материала
	   280,00

	Очистка дорог и тротуаров от плотного снега вручную
	   210,00

	Полив дорог и тротуаров подметально-уборочной машиной
	   700,00

	Устройство оснований грунтовых дорог из шлака доменного отвального сталеплавильного
	0

	Планировка откосов насыпей земляных сооружений автогрейдером
	0

	Уборка мусора по обочинам дорог
	100,00

	Подрезка кустарников и крон деревьев вдоль дорог и тротуаров
	 50,00

	Очистка водопропускных труб
	 50,00

	Ремонт бордюрного камня
	 200,00

	Ремонт колесоотбойников
	0

	Отсыпка обочин дорог с асфальтобетонным покрытием
	0

	Ремонт дорог с грунтовым покрытием
	600,00

	Очистка дорог и тротуаров от грязи вручную
	978,00

	Текущий ремонт инженерных сооружений
	400,00

	Содержание посадочных платформ автобусных остановок
	623,00

	Содержание и обслуживание ливневой канализации
	1 089.00

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия с разломкой старого и заделкой трещин битумом
	1 200,00

	Итого по задаче 1
	14 000,00

	Задача 2. Выполнение работ по озеленению территории поселения

	Валка деревьев.посадка деревьев
	600,00
	Бюджет Ашинского городского поселения
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре

	Содержание цветников
	100,00

	Устройство цветников
	400,00

	Содержание газонов
	400,00

	Итого по задаче 2
	1500,00

	Задача 3. Содержание мест захоронения

	Содержание мест захоронения
	360,0
	Бюджет Ашинского городского поселения
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре

	Итого по задаче 3
	360,00

	Задача 4. Содержание и обслуживание уличного освещения

	Затраты на электроэнергию уличного освещения
	8000,00
	Бюджет Ашинского городского поселения
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре

	Обслуживание сетей и установок уличного освещения
	2000,00

	Текущий ремонт светильников и их замена
	 300,00

	Текущий ремонт сетей и пунктов питания
	 200,00

	Итого по задаче 4
	10 500,00

	Задача 5. Выполнение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения

	Сбор, вывоз и захоронение мусора
	  700,00
	Бюджет Ашинского городского поселения
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре

	Работа муниципальных дворников
	1000,00

	Мероприятия по Подготовке празднования дня города
	900,00
	Бюджет Ашинского городского поселения
	Отдел по городскому хозяйству и инфраструктуре

	Ликвидация несанкционированных свалок
	500,00

	Итого по задаче 5
	3100,00

	ВСЕГО по Программе
	29 460,00

3. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности расходования бюджетных средств производится ежеквартально на основе использования системы целевых индикаторов (показателей) характеризующих:

- степень достижения целей, решения тактических задач;

- степень полноты использования бюджетных средств.

Данная оценка эффективности обеспечит мониторинг динамики изменений показателей за оцениваемый период с целью уточнения задач и мероприятий Программы, анализ оценки эффективности и результативности реализации Программы осуществляется отделом по городскому хозяйству и инфраструктуре администрации Ашинского городского поселения.

4. Целевые индикаторы Программы
	Наименование задачи Программы
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Натуральные показатели
	Сумма затрат, тыс.руб.

	Задача 1. Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	Содержание автомобильных дорог
	кв.м

	10488

	Содержание инженерных сооружений
	шт, км

	1712

	Текущий ремонт дорожного покрытия
	кв.м.

	1 800

	Задача 2. Выполнение работ по озеленению территории поселения
	Валка деревьев. Посадка деревьев
	шт.

	600

	Устройство газонов и цветников
	кв.м.

	400

	Содержание газонов и цветников
	кв.м.

	500

	Задача3. Содержание мест захоронения
	Содержание мест захоронения
	га

	360

	Задача 4. Обслуживание уличного освещения
	Затраты на электроэнергию уличного освещения
	кВт

	8000

	Обслуживание и текущий ремонт уличного освещения
	шт, км

	2500

	Задача 5. Выполнение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения
	Очистка муниципальной территории от мусора и грязи
	кв.м.

	1000

	Сбор, вывоз и захоронение мусора
	куб.м.

	700

	Ликвидация несакционированных свалок
	шт.

	500

	Оформление зимнего городка, оформление к Дню города
	шт.
	1
	900

5. Ожидаемые  конечные результаты реализации Программы

В результате выполнения Программы ожидается достижение следующих показателей результативности:

1) повышение  уровня  качества обслуживания автомобильных дорог и инженерных сооружений на них;
2) повышение технического обеспечения безопасности дорожного движения;
3) увеличение уровня озеленения территории городского поселения;
4) повышение благоустройства мест захоронения;

5) повышение качества уличного освещения;

6) увеличение уровня освещенности территории городского поселения;
7) уменьшение аварийных зеленых насаждений;

8) снижение числа несанкционированных свалок.
Заместитель главы Ашинского городского поселения                                         С.Н. Лапин
PAGE